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SOU1999:88 sid. 166 Brottsutredningen i översikt




Enligt Mårten Palme bar mannen en halvlång, blå jacka av nylon. Mannen hade fyrkantigt ansikte och smala läppar. Han trodde att mannen bar en mörk med knäppe på skärmen försedd keps. Han uppfattade vidare att mannen bar stålbågade glasögon.

Vid en konfrontation 1989-12-14
fann Mårten Palme att två av figuranterna, varav en var Christer Pettersson, inte kunde uteslutas vara den man han sett.

Han kunde inte med säkerhet peka ut någon som mannen från Grand.

Vid domstolsförhandlingarna uppgav Mårten Palme att Christer Pettersson var lik den man han sett men att han var mycket osäker på om identitet förelåg.

Hovrätten ansåg att det av vittnesmålet inte kunde ”dras någon slutsats att den man som Mårten Palme såg var Christer Pettersson”.

Utöver dessa uppgifter har vittnet Pia Engström, som var på samma film som makarna Palme, uppgett att hon iakttog en man som betedde sig märkligt utanför Grand efter filmen.

Denna person har säkert identifierats som Roger Östlund, vilken sedermera åberopades som vittne mot Christer Pettersson.

Även vittnet Lars Eric Eriksson lämnade uppgifter som måste avse Roger Östlund.

Ett antal vittnen har vidare rapporterat iakttagelser om personer som befunnit sig kring biografen Grand under mordkvällen.

Ingen av dessa iakttagelser har dock sådan konkretion att de ger självständig kontur åt en ”Grandman”.

Övrigt:

Vittnet Lars Eric Erikssons uppgifter talar med styrka för att en person som skulle kunna vara en väntande gärningsman uppehållit sig utanför biografen vid den angivna tidpunkten.

Detsamma får anses gälla Margareta Storhöks och Anneli Korhonens iakttagelser, med den skillnaden att deras uppgifter inte prövats lika ingående som Lars Eric Erikssons. 

Det är vidare oklart om de sett samma person som Lars Eric Eriksson.

De lämnade signalementen tyder inte direkt på det; däremot stämmer beskrivningen av beteendet väl med vad Lars Eric Eriksson uppgett.

Inga Åleniuss iakttagelse är isolerad; ingen annan har rapporterat något liknande och beskrivningen av den man hon sett i kön in till föreställningen stämmer inte in på andra möjliga "Grandmän”.

Mårten Palmes beskrivning stämmer inte på den person Lars Eric Eriksson uppger sig ha sett.

Den man Mårten Palme såg bar, enligt vad han sagt sig ha uppfattat, stålbågade glasögon, vilket inte gällde för Lars Eric Erikssons iakttagelse.

Den man Lars Eric Eriksson såg hade vidare en gulaktig mössa, vilket Mårten Palme uteslöt beträffande den person han iakttagit.

Beskrivningarna talar alltså närmast mot att Lars Eric Eriksson och Mårten Palme sett samma person, även om det är möjligt de gjort det. Däremot synes det
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